XXXII.

nam hætenus nos sine fructu laborauisse, non solum ad æstimationis nostræ diminutionem, verum etiam ad Cæs. Tuæ Maiest. aliqualem notationem, referri posse videtur: Quod vero Statuum Deputatos Antuerpiæ & in alijs Prouincijs etiam belli tempore sæpius conuenisse certum sit, quodque præsentis tractationis negotiū illis neque nouum neque ignotum sit, scilicet proprium, vt breui temporis spacio nobis respondere potuerint ac sese resolvere. Vt hac causa suæ moræ vel tergiuersationis causas in belli metum, aut denegatas inducias conijcere nequeant. Et quod populum vniuersum pacem auide pertere constet, facilius erat Statibus, si eam serio requisissent, negotiū hoc præsens feliciter perficere.

Ad hæc quod pestis indies contagione sua aerem inficiat eò nobis & nostris hominibus moram hanc & temporis protractionem molestiorem esse. Proinde nos ijs significare voluisse si nullam adhuc à suis principalibus resolutionem receperint, nos ijs certum ac peremptorialem terminum præfigendum constituisse.

Ad hæc Statuum Legati laborum ac sollicitudinis impensæ causa nobis grarias egerunt & nos hanc tractationem ad dies aliquot velle continuare petierunt, literas transmissas omnibus vt conueniebat Prouincijs nondum esse traditas, & iis etiam quarum resolutio velle in re requiratur, & sese Statuum quotidie responsum expectare. Petere itaque vt aliquantulum temporis adhuc Statuum resolutionem operiri non grauemur eamque scriptis literis requiramus ac terminum illum peremptorialem non nimis breuem & coarctatum ponamus.

Die xxvi. Septemb. literas ad Deputatos, Statuum, Antuerpiani dedimus, atque ijs præcipua puncta seu capita huius tractationis explicari iussimus, ac diem xvij. Octob. pro termino peremptoriali assignauimus eorum sententiam & resolutionem ad terminum præfixum expectantes *num. 55.*

Die Solis xxvij. Septemb. rursus in Confessum nostrum comparuere Stattutū Legati. & in præsentia Ducis de Terra noua se hesternæ die serò tamen literas conclusas ad nos scriptas, à Statibus generalibus accepisse, sperare se bonum aliquod initium earum literarum gratia, quas statim nobis tradiderunt *num. 56.*

In literis cõmemoratis scriptū aliquod inclusum fuit continens copiam eius respõsi: quod Status Anno 1577. die xx. mensis. Iulij Cæs. T. Maiest. Aulæ Consiliario Suffrido Breuineri libero Baroni, Antuerpiæ dedissent, quod ad eam respõsionem illorum scriptum sese referret. *num. 57.* Et quamuis scriptum ad Generales Status dirigendum die præcedenti Antuerpiam mittendum fuisset, vt & Copiæ earum literarum particularibus Prouincijs, retentum tamen fuit, quod ad scriptum Generalium Statuum, ad euitandas omnes disceptationes eò tempore respondere minus commodum putarem: Regis tamē